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GERENCIA Y DIRECCION DE 

PROYECTOS S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDEN AL AÑO 2016.

SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016

COMPARATIVO AÑO 2015. NO SE ENCONTRO COMPARATIVO 2016 - 2015

EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE

N/A

N/A
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
FIRMAS

COMPARATIVO 2016 - 2015

COMPARATIVO 2016 - 2015

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 
FIRMAS

http://www.fontur.com/


 
  

 

 
  

ISEGORIA S.A.S OBSERVACION

FUNDACION PARA EL 

DESARROLLO DE LOS LLANOS 

ORIENTALES DE COLOMBIA 

ETNOLLANOS

OBSERVACIÓN
FUNDACION 

CREATA
OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

REGISTRA NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 

ÚNICAMENTE DEL AÑO 2016. SE 

REQUIEREN NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 2016 

COMPARATIVO 2015.

SUBSANAR

EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, LA NOTA 1 EFECTIVO Y 

EQUIVALENTES DE EFECTIVO REGISTRA EL MISMO AÑO EN LOS 

PERÍODOS A COMPARAR. EL VALOR EN LA SUMATORIA DE LA NOTA 2 

CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES  AÑO 2015 NO ES CONCORDANTE 

CON  EL VALOR REGISTRADO PARA EL AÑO 2015 EN EL ESTADO DE 

CAMBIOS DE LA SITUACIÓN FINANCIERA. NO REGISTRA NOTA 4 CUENTAS 

COMERCIALES POR PAGAR Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR. SE REQUIERE 

QUE LOS VALORES DE LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A LOS 

2016 COMPARATIVO 2015 SEAN CONCORDANTES A LOS VALORES 

REGISTRADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS.  

SUBSANAR

LA NOTA 13 AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 INGRESOS DE ACTIVIDADES

ORDINARIAS NO REGISTRA VALORES. LA NOTA 14 COSTO DE VENTAS

AÑO 2015 NO ES CONCORDANTE CON  LO REGISTRADO PARA EL AÑO 2015 

DEL COMPARATIVO 2016-2015 DEL ESTADO DE RESULTADOS. EL VALOR

DE LA NOTA 19 GASTOS FINANCIEROS AÑO 2015 NO ES CONCORDANTE

CON LO REGISTRADO PARA EL AÑO 2015. DEL COMPARATIVO 2016-2015

DEL ESTADO DE RESULTADOS. SE REQUIERE QUE EL VALOR DE LAS

NOTAS FINANCIERAS REFERIDAS SEA CONCORDANTE CON LO

REGISTRADO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES.

N/A SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN 

DE REVISOR FISCAL SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 

COMPARATIVO 2015.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

NO REMITE TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR ALEXANDRA 

CORTÉS. SE REQUIERE TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE 

FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 2016 COMPARATIVO 2015.

N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

NO REMITE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES VIGENTE DEL CONTADOR ALEXANDRA CORTÉS. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES VIGENTE DEL CONTADOR QUE FIRMA ESTADOS 

FINANCIEROS 2016 COMPARATIVO 2015.

N/A CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TURISTICO DE LOS DESTINOS DEL POSTCONFLICTO

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

http://www.fontur.com/


 
  

 

 
  

AVIATUR S.A. OBSERVACION MAYATUR SAS OBSERVACIÓN AVIA EXPORT LTDA OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE N/A

SUBSANAR

VALOR REGISTRADO EN LA NOTA 4 INVERSIONES NO 

ES CONCORDANTE CON EL REGISTRADO EN EL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2015. VALOR 

REGISTRADO EN LA NOTA 12 COSTOS NO ES 

CONCORDANTE CON EL REGISTRADO EN EL ESTADO 

DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2015. SE REQUIERE 

QUE LOS VALORES DE LAS NOTAS 4 12 DEL AÑO 2015 

SEAN CONCORDANTES CON LOS VA,ORES 

REGSITRADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS.  

SUBSANAR

EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, EN LA 

NOTA 5 DEUDORES CLIENTES  NO SE REGISTRA VALOR 

PARA EL AÑO 2015 . EN LA  NOTA 25 CONTRIBUCIONES 

Y AFILIACIONES NO PRESENTA VALOR PARA EL AÑO 

2015 Y EL VALOR DEL AÑO 2016 NO ES CONCORDANTE 

CON EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL. SE 

REQUIERE QUE LOS REGISTROS DE LOS VALORES EN 

LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SEAN 

CONCORDANTES CON LOS VALORES REGSITRADOS EN 

LOS ESTADOS FINANCIEROS. 

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

SUBSANAR
NO LEGIBLE. SE REQUIERE REMTIR EL DOCUMENTO 

LEGIBLE.
SUBSANAR

NO LEGIBLE. SE REQUIERE REMTIR EL DOCUMENTO 

LEGIBLE.
SUBSANAR

NO LEGIBLE. SE REQUIERE 

REMTIR EL DOCUMENTO 

LEGIBLE.

SUBSANAR
NO LEGIBLE. SE REQUIERE REMTIR EL DOCUMENTO 

LEGIBLE.
CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE N/A

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES
UNION TEMPORAL TURISMO SOSTENIBLE 17

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

(60%)

RIOS DE AVENTURA 

E.U.

OBSERVACION
(40%)

COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA
OBSERVACIÓN

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CON 

DIFERENCIA EN EL TOTAL DE ACTIVOS CON EL TOTAL 

PASIVOS+PATRIMONIO, AÑO 2015. SE REQUIERE 

PRESENTAR ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CON 

LA INFORMACIÓN CONCORDANTE Y CONSERVANDO EL 

EQUILIBRIO DE LA ECUACIÓN PATRIMONIAL.

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

FIRMADO POR EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN. SE 

REQUIERE PRESENTAR ESTADO DE SITUACIÓN 

FINANCIERA FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 

LEGAL, EXPLICITAMENTE COMO REPRESENTANTE 

LEGAL.

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

FIRMADO POR EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN. SE 

REQUIERE PRESENTAR ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL, 

EXPLICITAMENTE COMO REPRESENTANTE LEGAL.

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A ÚNICAMENTE A ESTADO 

FINANCIERO AÑO 2016. SE REQUIERE PRESENTAR 

NOTAS COMPARATIVAS 2016-2015 A ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2016-2015.

CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

UNIÓN TEMPORAL TURISMO Y PAZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

INCAP S.C.A OBSERVACION
PERDOMO CALVO JORGE 

ANDRES
OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR 

EL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS ES 

DELEGADO POR EL PRINCIPAL. LA DELEGACION DE REPRESENTANTE 

LEGAL REQUERIDA EN EL CERTIFICADO DE CAMARA LA PRECEDE EL 

ACTA DE ASAMBLEA GENERAL, SE SOLICITA REMITIR EL ACTA DE 

ASAMBLEA EN QUE AUTORIZAN LA DELEGACION.

CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR 

EL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS ES 

DELEGADO POR EL PRINCIPAL. LA DELEGACION DE REPRESENTANTE 

LEGAL REQUERIDA EN EL CERTIFICADO DE CAMARA LA PRECEDE EL 

ACTA DE ASAMBLEA GENERAL, SE SOLICITA REMITIR EL ACTA DE 

ASAMBLEA EN QUE AUTORIZAN LA DELEGACION.

CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

SUBSANAR

LOS VALORES DE LAS NOTAS Y LOS ESTADOS FINANCIEROS,

REGISTRADOS EN: NOTA 3 EFECTIVO Y EQUIVALENTES EN EFECTIVO AÑO

2015, NOTA 4 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES AÑO 2016,

NOTA 6 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO AÑO 2016, NOTA 14 PATRIMONIO

AÑO 2016, NOTA 18 OTROS INGRESOS AÑO 2016, NOTA 19 OTROS GASTOS

AÑO 2016, PRESENTAN DIFERENCIAS EN LA SUMATORIA FRENTE AL

TOTAL REGISTRADO TANTO EN LAS NOTAS COMO EN EL ESTADO

FINANCIERO. SE REQUIERE QUE LA SUMATORIA CORRESPONDA AL

VALOR TOTAL REGISTRADO. EL VALOR TOTAL DE LA NOTA 15 INGRESOS

ACTIVIDADES ORDINARIAS AÑO 2015 Y 16 COSTO DE VENTAS AÑO 2016

NO ES CONCORDANTE CON EL VALOR REGISTRADO EN EL ESTADO DE

RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2015 Y 2016 RESPECTIVAMENTE. SE

REQUIERE QUE EL VALOR DE LAS NOTAS 15 Y 16 CORRESPONDA ALAS

REGISTRADAS EN EL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL RESPECTIVO.

SUBSANAR

EL VALOR EN LA NOTA 13 OTROS GASTOS / (INGRESOS) 

NETO, AÑOS 2016 Y 2015 NO ES CONCORDANTE CON 

LOS VALORES REGISTRADOS EN EL ESTADO DE 

RESULTADOS INTEGRAL. LA NOTA 14 INGRESOS/ 

COSTOS FINANCIEROS AÑOS 2016 - 2015 NO REGISTRA 

EN EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL. SE 

REQUIERE QUE LOS VALORES REGISTRADOS EN LAS 

NOTAS REFERIDAS CORRESPONDAN A LOS 

REGISTRADOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL DE LOS AÑOS CORRESPONDIENTES.

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

NO SE ENCUENTRA LA TARJETA PROFESIONAL  DE QUIEN FIRMA TANTO 

EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMO EL ESTADO DE 

RESULTADOS INTEGRAL. SE REQUIERE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL JUAN ESTEBAN  BUITRAGO QUIEN FIRMA ESTADOS 

FINANCIEROS. 

N/A

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

NO SE ENCUENTRA EL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES  DE QUIEN 

FIRMA TANTO EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMO EL ESTADO 

DE RESULTADOS INTEGRAL SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DEL REVISOR FISCAL JUAN ESTEBAN  BUITRAGO QUIEN 

FIRMA ESTADOS FINANCIEROS. 

N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CORREDORES TURISTICOS DE PAZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

AVANCE 

ORGANIZACIONAL 

CONSULTORRES 

SAS

OBSERVACION
EL DORADO 

NATURAL TRAVEL 
OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR SUBSANAR

EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 

2015, NO SE AJUSTA A LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN; ESTÁN FIRMADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL (IVAN 

ALEXANDER MONTES PIEDRAHITA) Y EL REVISOR FISCAL (TARSILIA ARAGON G:). SIN FIRMA DE CONTADOR. SE 

REQUIERE QUE “BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 

COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, DETALLANDO VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE Y VALOR TOTAL PASIVO 

CORRIENTE, FIRMADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y EL REVISOR FISCAL CUANDO LEGAL O 

ESTATUTARIAMENTE SE HAYA ESTABLECIDO LA FIGURA DE REVISORÍA FISCAL.” “EL REPRESENTANTE LEGAL Y EL 

REVISOR FISCAL, SI ES DEL CASO, QUE FIRMEN LOS DOCUMENTOS MENCIONADOS, DEBEN FIGURAR COMO TALES 

EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PROPONENTE EXPEDIDO POR LA CÁMARA DE 

COMERCIO RESPECTIVA, QUE SE ACOMPAÑA CON LA PROPUESTA.”

CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR SUBSANAR

EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 

2015, NO SE AJUSTAN A LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN; ESTÁN FIRMADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL 

(IVAN ALEXANDER MONTES PIEDRAHITA) Y EL REVISOR FISCAL (TARSILIA ARAGON G:). SIN FIRMA DE CONTADOR. 

SE REQUIERE QUE “BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 

COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, DETALLANDO VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE Y VALOR TOTAL PASIVO 

CORRIENTE, ESTÉN FIRMADOS POR EL REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y EL REVISOR FISCAL CUANDO 

LEGAL O ESTATUTARIAMENTE SE HAYA ESTABLECIDO LA FIGURA DE REVISORÍA FISCAL.” “EL REPRESENTANTE 

LEGAL Y EL REVISOR FISCAL, SI ES DEL CASO, QUE FIRMEN LOS DOCUMENTOS MENCIONADOS, DEBEN FIGURAR 

COMO TALES EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PROPONENTE EXPEDIDO POR 

LA CÁMARA DE COMERCIO RESPECTIVA, QUE SE ACOMPAÑA CON LA PROPUESTA.”

CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

SUBSANAR

EL VALOR DE LA NOTA 7 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO NO ES CONCORDANTE CON LA INFORMACIÓN DE LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016. SE REQUIERE QUE EL VALOR DE LA NOTA 7 SEA CONCORDANTE CON EL 

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA.

CUMPLE

CUMPLE NA

SUBSANAR

NO REMITIÓ TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE DEBE FIRMAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 2016 

COMPARATIVO 2015. SE  REQUIERE SEGÚN TÉRMINOS QUE: “EL PROPONENTE DEBE ANEXAR COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR PÚBLICO Y DEL REVISOR FISCAL, ESTE ÚLTIMO EN CASO DE 

REQUERIRSE, QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN LOS ESTADOS FINANCIEROS.”

CUMPLE

CUMPLE NA

SUBSANAR

NO REMITIÓ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL CONTADOR QUE DEBE FIRMAR LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑOS 2016 COMPARATIVO 2015. SE  REQUIERE SEGÚN TÉRMINOS QUE : “EL PROPONENTE DEBE ANEXAR 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL CONTADOR DEL CONTADOR PÚBLICO Y DEL REVISOR FISCAL, ESTE 

ÚLTIMO EN CASO DE REQUERIRSE, QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN LOS ESTADOS FINANCIEROS.”

CUMPLE

CUMPLE N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

NA NA
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL  AOC & TRAVEL 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

DIQUE 

CONSULTORIAS 

S.A.S.

OBSERVACION FUNDACULTA OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

SUBSANAR

EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS: EL VALOR DE LA

SUMATORIA DE LA NOTA 7 CUENTAS POR PAGAR, NO ES

CONCORDANTE CON EL VALOR REGISTRADO EN EL ESTADO DE

SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO 2016-2015

ESPECÍFICAMENTE AÑO 2015. EL VALOR DE LA NOTA 9

PATRIMONIO, NO ES CONCORDANTE CON EL VALOR

REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

COMPARATIVO 2016-2015 ESPECÍFICAMENTE AÑO 2015. SE

REQUIERE QUE LOS VALORES DE LAS NOTAS 7 Y 9

CORRESPONDAN A LAS REGISTRADAS EN EL ESTADO DE

SITUACIÓN FINANCIERA AÑO 2015.

SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO SE AJUSTAN A LO 

SOLICITADO EN INVITACION. "NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 

COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, ESPECIFICANDO QUE ACOGE 

LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS 

FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY 1314 DE 2009, SUS 

DECRETOS COMPLEMENTARIOS Y REGLAMENTOS" SE 

REQUIEREN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2015 

COMPARATIVO 2016.

N/A CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA COPIA DE DOCUMENTO NO LEGIBLE. SE REQUIERE 

PRESENTAR COPIA DE TARJETA PROFESIONAL  LEGIBLE DE 

CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS.

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

N/A N/A
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL CORREDORES DE PAZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

AREA ANDINA OBSERVACION

SUBSANAR
PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINACIERA ILEGIBLE. SE REQUIERE PRESENTAR ESTADO DE  

SITUACION FINANCIERA LEGIBLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR

SE REQUIERE PRESENTAR FIRMA A ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA POR REPRESENTANTE 

LEGAL QUE FIGURE EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL POR 

SUBSANAR.

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR
SE REQUIERE PRESENTAR FIRMA A ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA POR REVISOR FISCAL 

QUE FIGURE EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL POR SUBSANAR.

SUBSANAR
PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL ILEGIBLE.  SE REQUIERE PRESENTAR ESTADO DE  

RESULTADOS INTEGRALES LEGIBLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR

SE REQUIERE PRESENTAR FIRMA A ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR REPRESENTANTE 

LEGAL QUE FIGURE EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL POR 

SUBSANAR.

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR
SE REQUIERE PRESENTAR FIRMA A ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR REVISOR FISCAL 

QUE FIGURE EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL POR SUBSANAR.

SUBSANAR
PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ILEGIBLES.  SE REQUEIRE PRESENTAR NOTAS A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS LEGIBLES.

SUBSANAR

SE REQUIERE PRESENTAR DICTAMEN DE REVISOR FISCAL A ESTADOS FINANCIEROS 2016 Y 2015 

COMPARATIVOS DE REVISOR FISCAL QUE FIGURE EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL POR SUBSANAR.

CUMPLE  

SUBSANAR
SE REQUIERE PRESENTAR TARJETA PROFESIONAL DE REVISOR FISCAL QUE FIGURE EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL POR SUBSANAR.

CUMPLE

SUBSANAR

SE REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE 

REVISOR FISCAL QUE FIGURE EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

POR SUBSANAR.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
SUBSANAR

PRESENTA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ILEGIBLE. SE REQUIERE 

PRESENTAR  EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENATCION LEGAL LEGIBLE

SUBSANAR

PENDIENTE PRESENTACION DEL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

LEGIBLE EN DONDE FIGURE NOMBRE DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMA LOS ESTADOS 

FINANCIEROS.

SUBSANAR

PRESENTA CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO LEGIBLE. SE REQUIERE 

PRESENTAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DONDE FIGURE NOMBRE 

DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A NATURALEZA DE 

LA  ORGANIZACIÓN Y NORMATIVIDAD VIGENTE.

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

UNIVERSIDAD DE 

MEDELLIN
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FIRMADO POR EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN. SE REQUIERE 

PRESENTAR ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL, EXPLICITAMENTE 

COMO REPRESENTANTE LEGAL.

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FIRMADO POR LA PROFESIONAL BEATRIZ CARVALHO. EL REVISOR 

FISCAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBE FIGURAR COMO TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE

CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL FIRMADO POR EL RECTOR DE LA INSTITUCIÓN. SE REQUIERE 

PRESENTAR ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL, EXPLICITAMENTE 

COMO REPRESENTANTE LEGAL.

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL FIRMADO POR LA PROFESIONAL BEATRIZ CARVALHO. EL REVISOR 

FISCAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBE FIGURAR COMO TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE

SUBSANAR PRESENTA NOTA 5 CON DIFERENCIA EN SUMATORIAS FRENTE A VALORES TOTALES AÑO 2016 Y AÑO 2015

SUBSANAR

PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 FIRMADO POR LA PROFESIONAL BEATRIZ CARVALHO. DEBE 

PRESENTAR DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑOS 2016 Y 2015 FIRMADOS POR REVISOR FISCAL QUE FIGURE 

COMO TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE BEATRIZ CARVALHO. EL REVISOR FISCAL QUE FIRMA LOS 

ESTADOS FINANCIEROS DEBE FIGURAR COMO TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL DEL PROPONENTE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA COPIA DE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROFESIONAL BEATRIZ CARVALHO. EL REVISOR 

FISCAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBE FIGURAR COMO TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE

N/A

SUBSANAR

NO ADJUNTA CERTIFICADO DE EXISTENCIA QUE PERMITA VALIDAR REVISOR FISCAL. EL REVISOR FISCAL QUE 

FIRME LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBE FIGURAR COMO TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL PROPONENTE 

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

 

SCHOOL FOR 

STARUPS LIMITED
OBSERVACION

REPRESENTANTE 

LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL N/A

REPRESENTANTE 

LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVAS 2016 - 2015, EXPRESADAS EN LA MONEDA 

NACIONAL DE COLOMBIA Y EN ESPAÑOL, ESPECIFICANDO QUE ACOGE LA POLITICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN 

DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA

N/A

SUBSANAR

NO ADJUNTA TARJETA PROFESIONAL DE CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS. EN CASO DE NO 

APLICAR EL REQUERIMIENTO ANTERIOR

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN, DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN DEL

REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ QUE ASÍ LO AVALE EN ESPAÑOL

N/A

N/A

N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION
CUMPLE

N/A

N/A

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

SUBSANAR

NO PRESENTA ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO 2016 - 2015, EXPRESADO EN LA MONEDA 

NACIONAL DE COLOMBIA Y EN ESPAÑOL. NO ACOGE LA FORMA DE PRESENTACION DEL ESTADO DE RESULTADO 

INTEGRAL ATENDIENDO LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERAFIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

SUBSANAR

NO PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO 2016 - 2015, DETALLANDO VALOR TOTAL 

ACTIVO CORRIENTE Y VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE, EXPRESADO EN LA MONEDA NACIONAL DE COLOMBIA Y 

EN ESPAÑOL.  NO ACOGE LA FORMA DE PRESENTACION DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ATENDIENDO 

LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA
FIRMAS

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com/

